
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/78/2024/Z/1
Z Á P I S

z 1. schůze Rady města České Budějovice konané dne 15. 1. 2024
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Petr Lamač - zastupující tiskovou mluvčí
Omluveni: 
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
 Nově byly do návrhu programu zařazeny body:
- Změna ve složení dopravní komise rady města,
- Jednací řád Rady města České Budějovice,
- Jednací řád Zastupitelstva města České Budějovice,
- Dispozice s majetkem města – nájem a zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 2216/8, 2176/4, 2216/44, k. ú. České Budějovice 2, cyklostezka u sportovního 
areálu, u řeky Vltavy.
Na návrh předkladatelů byly staženy body:
– Smlouva o vytvoření uměleckého výkonu a poskytnutí licence pro ředitelku 
příspěvkové organizace Jihočeské divadlo,
 – Žádost o dotaci z Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury na akci 
„Herbert Brandl“,
 – Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1636, v k. ú. České Budějovice 
3 (K. Světlé, Suchomelská).
Byl schválen program 1. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byly projednány zápisy z 28. a 29. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Zuzana Kudláčková byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/46/2024/M/45
Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 
odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 1/2024 (10,0,0,0/10)

2. číslo jednací KP-RM/70/2024/M/69
Memorandum o spolupráci při pořádání reprezentačních akcí v ledním hokeji 
v Jihočeském kraji
Přijato usnesení č. 2/2024 (10,0,0,0/10)



2

3. číslo jednací KP-RM/68/2024/M/67
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Soutěž ve sportovním 
tanci pod názvem "Velká cena hejtmana Jihočeského kraje" a "Velká cena primátorky 
statutárního města České Budějovice" a konference požární ochrany "Červený kohout"
Přijato usnesení č. 3/2024 (10,0,0,0/10)

4. číslo jednací KP-RM/17/2024/M/16
Změna ve složení Komise pro životní prostředí Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 4/2024 (10,0,0,0/10)

5. číslo jednací KP-RM/75/2024/M/73
Změna ve složení Dopravní komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 5/2024 (9,0,0,0/9)

6. číslo jednací KP-RM/21/2024/M/20
Zpráva o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných podáních v rámci činnosti 
centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora za období II. pololetí roku 
2023
Přijato usnesení č. 6/2024 (10,0,0,0/10)

7. číslo jednací KP-RM/58/2024/M/57
Výroční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2023 podle § 18 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
Přijato usnesení č. 7/2024 (9,0,0,0/9)

8. číslo jednací KP-RM/74/2024/M/72
Jednací řád Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 8/2024 (10,0,0,0/10)

9. číslo jednací KP-RM/73/2024/M/71
Jednací řád Zastupitelstva města České Budějovice
Přijato usnesení č. 9/2024 (10,0,0,0/10)

10. číslo jednací KP-RM/42/2024/M/41
Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 10/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

11. číslo jednací KP-RM/2272/2023/M/1956
Vyplacení  mimořádné odměny pro ředitelku Mateřské školy, Nerudova 53, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 11/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

12. číslo jednací KP-RM/51/2024/M/50
Souhlas statutárního města České Budějovice s umístěním výrobny elektřiny na objekt 
příspěvkové organizace města - Mateřskou školu, Nerudova 53, České Budějovice
Přijato usnesení č. 12/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

13. číslo jednací KP-RM/2/2024/M/2
Poskytnutí neinvestiční dotace RADAMBUKU - Radě dětí a mládeže Jihočeského kraje, 
z. s., Husova tř. 622/45, 370 05 České Budějovice, na akci BAMBIFEST 2024 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 13/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy



3

14. číslo jednací KP-RM/53/2024/M/52
Poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního 
stadionu 1, 370 01 České Budějovice, na 22. ročník soutěže o "Pohár primátorky města 
České Budějovice" pro rok 2024
Přijato usnesení č. 14/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

15. číslo jednací KP-RM/32/2024/M/31
Poskytnutí neinvestiční dotace na kofinancování projektu "Ples starostů"
Přijato usnesení č. 15/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

16. číslo jednací KP-RM/2265/2023/M/1950
Poskytnutí neinvestiční dotace na kofinancování projektu "Pivovarský ples"
Přijato usnesení č. 16/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

17. číslo jednací KP-RM/2266/2023/M/1951
Poskytnutí neinvestiční dotace na nákup knižních novinek do poboček Jihočeské vědecké 
knihovny v roce 2024
Přijato usnesení č. 17/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

18. číslo jednací KP-RM/18/2024/M/17
Nařízení statutárního města České Budějovice - Vyhlášení záměru zpracování lesních 
hospodářských osnov
Přijato usnesení č. 18/2024 (11,0,0,0/11)

19. číslo jednací KP-RM/1/2024/M/1
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem č. 
2022002224
Přijato usnesení č. 19/2024 (11,0,0,0/11)

20. číslo jednací KP-RM/16/2024/M/15
Ceník parkovacích zón České Budějovice - doplnění tarifu cen parkovného v parkovacím 
domě Stromovka a aktualizace příl. č. 1 ceníku (Postup a metodika vydávání parkovacích 
oprávnění pro parkovací zóny  v Českých Budějovicích) s platností od 1. 2. 2024
Přijato usnesení č. 20/2024 (11,0,0,0/11)

21. číslo jednací KP-RM/20/2024/M/19
Odměny ředitelů neškolských příspěvkových organizací za II. pololetí roku 2023
Přijato usnesení č. 21/2024 (11,0,0,0/11)

22. číslo jednací KP-RM/37/2024/M/36
Žádost o dotaci z Programu prevence kriminality na místní úrovni Ministerstva vnitra ČR 
na  projekt: „České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2024“
Přijato usnesení č. 22/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

23. číslo jednací KP-RM/44/2024/M/43
Žádost o dotaci z Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR na  projekt: 
„České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2024 – 2. kolo“
Přijato usnesení č. 23/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

24. číslo jednací KP-RM/19/2024/M/18
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Elektronizace IT služeb poskytovaných 



4

MMČB pro veřejnost"
Přijato usnesení č. 24/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

25. číslo jednací KP-RM/54/2024/M/53
Žádost o podporu na projekt "Doplnění a modernizace světelně signalizačních zařízení na 
křižovatkách na území města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 25/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

26. číslo jednací KP-RM/10/2024/M/9
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu zastávky MHD J. Bendy v ul. A. 
Barcala, ČB2“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 26/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

27. číslo jednací KP-RM/34/2024/M/33
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Sportovní areál Vltava – přeložka cyklostezky, 
České Budějovice“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 27/2024 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Jan Michl, 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náhradníci - Ing. Andrea Nádravská, Ing. Jiří Borovka, 
PH.D., MBA. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

28. číslo jednací KP-RM/2269/2023/M/1954
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ČOV České Budějovice - rekonstrukce lapáku 
písku a usazovací nádrže - splašková linka“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 28/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

29. číslo jednací KP-RM/5/2024/M/5
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Úprava ulice Na Zlaté stoce, křižovatka Na Zlaté 
stoce x Sukova x Ant. Sovy“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 29/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

30. číslo jednací KP-RM/8/2024/M/7
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Strádovy ulice - zpracování PD“ 
– zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 30/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

31. číslo jednací KP-RM/11/2024/M/10
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ZŠ a MŠ L. Kuby – víceúčelové hřiště“ – 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 31/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru



5

32. číslo jednací KP-RM/67/2024/M/66
Změna ve složení členů a náhradníků hodnotící komise ve veřejné zakázce pod 
názvem „Zátkovo nábřeží - České Budějovice“ - jednací řízení s uveřejněním
Přijato usnesení č. 32/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

33. číslo jednací KP-RM/9/2024/M/8
Měrná šachta Branišovská - Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 33/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

34. číslo jednací KP-RM/69/2024/M/68
Sportovní areál Vltava - přeložka cyklostezky, České Budějovice - Dohoda se společností 
ČEZ, a. s.
Přijato usnesení č. 34/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

35. číslo jednací KP-RM/45/2024/M/44
Rozpočtová opatření číslo 247 až 250 v rozpočtu města roku 2023
Přijato usnesení č. 35/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru

36. číslo jednací KP-RM/61/2024/M/60
Rozpočtová opatření číslo 1 až 4
Přijato usnesení č. 36/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru

37. číslo jednací KP-RM/60/2024/M/59
Změna vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a zřízenou příspěvkovou 
organizací roku 2023
Přijato usnesení č. 37/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí finančního odboru

38. číslo jednací KP-RM/3/2024/M/3
Dispozice s majetkem města – žádost o ukončení nájmu nebytového prostoru v objektu 
Dvořákova 170/12, 370 01 České Budějovice dohodou – nájemce konkrétní fyzická 
osoba 
Přijato usnesení č. 38/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

39. číslo jednací KP-RM/12/2024/M/11
Dispozice s majetkem města – ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru v objektu 
Čéčova 2248/44, 370 04 České Budějovice, mezi statutárním městem České Budějovice 
a spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., dohodou
Přijato usnesení č. 39/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

40. číslo jednací KP-RM/38/2024/M/37
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 7 v objektu Staroměstská 
2769/10, 370 04 České Budějovice 
Přijato usnesení č. 40/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

41. číslo jednací KP-RM/52/2024/M/51
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytového prostoru v objektu Žižkova tř. 
171/28, 370 01 České Budějovice



6

Přijato usnesení č. 41/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

42. číslo jednací KP-RM/4/2024/M/4
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 49 v domě Pražská tř. 
19, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 42/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

43. číslo jednací KP-RM/35/2024/M/34
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 3, do nájmu, v domě 
Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 43/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

44. číslo jednací KP-RM/40/2024/M/39
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 
2832/5 v k. ú. České Budějovice 5 (p. č. 2787/1, ul. U Rybníka, Pohůrka) 
Přijato usnesení č. 44/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/39/2024/M/38
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 
2832/5 v k. ú. České Budějovice 5 (p. č. 2785, ul. U Rybníka, Pohůrka) 
Přijato usnesení č. 45/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/47/2024/M/46
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 3743 v k. ú. České Budějovice 7, ul. V. Nováka
Přijato usnesení č. 46/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/50/2024/M/49
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 797/1 a 4739/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Vltavská, A. Trägera)
Přijato usnesení č. 47/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/2270/2023/M/1955
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 107/1, 260/2 a 550/14 v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 48/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/66/2024/M/65
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1976/4 a parc. č. 1976/3 v k. ú. České Budějovice 2, „ČB Branišovská – 
kabel NN“
Přijato usnesení č. 49/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/62/2024/M/61
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3104/6 a 3105/1, k. ú. České Budějovice 7, Jižní 
tangenta
Přijato usnesení č. 50/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru



7

51. číslo jednací KP-RM/31/2024/M/30
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-
služebnosti na části pozemku parc. č. 191 v k. ú. České Budějovice 1, ulice Česká 
Přijato usnesení č. 51/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/15/2024/M/14
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2658/4, 2658/11, 2671/5, 2671/7, 2671/8, 2671/18, 2671/49, 2671/48, 
2671/47, 2671/17, 2671/53, 2668/1, 2671/23, 2671/56, 2671/55, 2671/54, 2671/99, 
2671/67, 2671/66, 2671/68, 2671/69, 2671/96, 2671/70, 2671/73, 2671/72 a 2720/27 v k. 
ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 52/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/59/2024/M/58
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na 
části pozemku parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 53/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/22/2024/M/21
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2180/1, 2215/1, 2216/57, k. ú. České Budějovice 
2, sportovní areál VLTAVA
Přijato usnesení č. 54/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/2268/2023/M/1953
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření dohody o umístění stavby - lodžie, nad 
částí pozemku parc. č. 2137/121 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Vodňanská, sídliště 
Vltava 
Přijato usnesení č. 55/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/28/2024/M/27
Dispozice s majetkem města - umístění stavby zateplení nad části pozemků parc. č. 267 
a parc. č. 356, v k. ú. České Budějovice 7, ul. Matice školské
Přijato usnesení č. 56/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/27/2024/M/26
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 2137/117 v k. ú. České 
Budějovice 2, sídliště Vltava, 
Přijato usnesení č. 57/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/25/2024/M/24
Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 2216/1 v k. ú. České 
Budějovice 2, „Sluneční ostrov“, u řeky Vltavy
Přijato usnesení č. 58/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/2257/2023/M/1947
Dispozice s majetkem města - pacht pozemků parc. č. 2671/80, 2671/54, 2671/79, 
2671/69, 2671/1, 2668/1 v k. ú. České Budějovice 6 a parc. č. 606/12, 594/1, 593, 598/7, 
598/8, 597 v k. ú. České Budějovice 5 a parc. č. 1763/38 a 1777/1 v k. ú. České 



8

Budějovice 4
Přijato usnesení č. 59/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/29/2024/M/28
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2802/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, u řeky Vltava
Přijato usnesení č. 60/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/24/2024/M/23
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1124 v k. ú. České 
Budějovice 4 - ul. U Sirkárny
Přijato usnesení č. 61/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/26/2024/M/25
Dispozice s majetkem města - záměr změny v Nájemní smlouvě č. 2011001334, v k. ú. 
České Vrbné - rozšíření předmětu pronájmu
Přijato usnesení č. 62/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/14/2024/M/13
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu pozemku parc. č. 691, v k. ú. České 
Budějovice 3 - rybník (A. Trägera)
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/41/2024/M/40
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 387/1 v k. ú. České 
Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/6/2024/M/6
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1815/2 v k. ú. České 
Budějovice 4 - reklamní zařízení
Přijato usnesení č. 63/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/48/2024/M/47
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2764 v k. ú. České Budějovice 
2 – TRILI, s. r. o.
Přijato usnesení č. 64/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/30/2024/M/29
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č.  71/2, 112/3, 126/5, 
126/9, 130, 133/12 a 655,  k. ú. České Budějovice 7, ul. B. Němcové
Přijato usnesení č. 65/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/49/2024/M/48
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu, budoucí výkup stavby a budoucí zřízení 
věcného břemene - služebnosti na částech pozemků 165, 184, 185/2 a 194/1 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 66/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru



9

69. číslo jednací KP-RM/33/2024/M/32
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4742/15, parc. č. 
4742/19, parc. č. 4742/20 a parc. č. 1405/5 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 67/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/65/2024/M/64
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení částí pozemku parc. č. 
1844/12, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Plzeňská, Strakonická)
Přijato usnesení č. 68/2024 
Oddělené hlasování: I. schvaluje 1. (11,0,0,0/11), 2. (11,0,0,0/11) Usnesení ve věci 
schválení záměru odkoupení části pozemku parc. č. 1844/12 (ostatní plocha, jiná plocha) 
o výměře cca 740 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), od společnosti MOL 
Česká republika, s. r. o., se sídlem Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 
49450301, nebylo přijato (0,11,0,0/11). 
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/55/2024/M/54
Dispozice s majetkem města – směna částí pozemku parc. č. 2061/177 za části pozemku 
parc. č. 2061/178 v k. ú. České Budějovice 2 - NNT, s. r. o.
Přijato usnesení č. 69/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/56/2024/M/55
Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 973 v k. ú. České Budějovice 
4
Přijato usnesení č. 70/2024 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/43/2024/M/42
Dispozice s majetkem města – memorandum o vzájemné spolupráci – pozemek parc. č. 
21/2, k. ú. České Budějovice 7 (park Háječek, u hvězdárny a planetária) – zrušení 
usnesení
Přijato usnesení č. 71/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/13/2024/M/12
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2502/16 v k. ú. České Budějovice 6, smlouva 
o budoucí smlouvě darovací na části pozemku parc. č. 2502/16 v k. ú. České Budějovice 
6, Nové Hodějovice, ul. Říční
Přijato usnesení č. 72/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/76/2024/M/74
Dispozice s majetkem města – nájem a zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 2216/8, 2176/4, 2216/44, k. ú. České Budějovice 2, cyklostezka u sportovního 
areálu, u řeky Vltavy
Přijato usnesení č. 73/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.



10

1. schůze rady města byla ukončena v 11:45 hod.



11

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 

k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

vrácení částky 500 Kč uhrazené dne 20. 12. 2023 na poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla, přiloženého dne 1. 4. 2021 na vozidlo 
RZ 9C0 5944, konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Memorandum o spolupráci při pořádání reprezentačních akcí v ledním hokeji 
v Jihočeském kraji

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Memorandum o spolupráci při pořádání reprezentačních akcí v ledním hokeji v Jihočeském 
kraji mezi statutárním městem České Budějovice, Jihočeským krajem a Českým svazem 
ledního hokeje, z. s., 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Memorandum o spolupráci při pořádání reprezentačních akcí v ledním hokeji 
v Jihočeském kraji.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Soutěž ve 
sportovním tanci pod názvem "Velká cena hejtmana Jihočeského kraje" a "Velká 
cena primátorky statutárního města České Budějovice" a konference požární 
ochrany "Červený kohout"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 3/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Soutěž ve sportovním 
tanci pod názvem "Velká cena hejtmana Jihočeského kraje" a "Velká cena primátorky 
statutárního města České Budějovice" dne 8. května 2024 v Českých Budějovicích ve 
výši 10.000 Kč pro Agenturu tanečního sportu - Jaroslav Kupsa, Havanská 2828/12, 390 
05 Tábor, IČO 47265043,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - konference požární 
ochrany pod názvem "Červený kohout" ve dnech 9. - 10. dubna 2024 v Českých 
Budějovicích ve výši 10.000 Kč pro Dům techniky České Budějovice, spol. s r. o., 
Plzeňská 2311/2a, 370 04 České Budějovice, IČO 48201979,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,



12

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Změna ve složení Komise pro životní prostředí Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 4/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vzdání se funkce člena komise pro životní prostředí Ondřeje Lee Stoličky ke dni 15. 1. 2024,
II. j m e n u j e

Nicolase Andrejiče členem komise pro životní prostředí rady města od 16. 1. 2024, 
III. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Změna ve složení Dopravní komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 5/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vzdání se funkce člena dopravní komise rady města Mgr. Martina Pražáka ke dni 15. 1. 2024,
II. j m e n u j e

Bc. Marka Kartuska členem dopravní komise rady města od 16. 1. 2024, 
III. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Zpráva o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných podáních v rámci 
činnosti centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora za období II. 
pololetí roku 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 6/2024:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných obdobných podáních 
v rámci činnosti centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora za období II. pololetí 
roku 2023.

K bodu: Výroční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2023 podle § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 7/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

předloženou výroční zprávu statutárního města České Budějovice za rok 2023 podle § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
zabezpečit zveřejnění výroční zprávy na oficiálních webových stránkách statutárního města 



13

České Budějovice.

K bodu: Jednací řád Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 8/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Jednací řád Rady města České Budějovice s účinností od 15. 1. 2024,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Jednací řád Zastupitelstva města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 9/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit změnu Jednacího řádu Zastupitelstva města České Budějovice, 
v předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města k projednání Jednací řád Zastupitelstva města České 
Budějovice. 

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 10/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z počtu dětí na třídu v Mateřské škole, Nerudova 53, České Budějovice pro 
školní rok 2023/2024 - navýšení o dvě děti, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyplacení  mimořádné odměny pro ředitelku Mateřské školy, Nerudova 53, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 11/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

mimořádnou odměnu pro ředitelku Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice, 
Mgr. Petru Waldaufovou ve výši dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.



14

K bodu: Souhlas statutárního města České Budějovice s umístěním výrobny elektřiny na 
objekt příspěvkové organizace města - Mateřskou školu, Nerudova 53, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 12/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním výrobny elektřiny na jeho nemovitost - Mateřskou 
školu, Nerudova 53, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, souhlas 
vlastníka nemovitosti s umístěním výrobny elektřiny v objektu Mateřské školy, 
Nerudova 53, České Budějovice,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním výrobny elektřiny 
v objektu Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace RADAMBUKU - Radě dětí a mládeže Jihočeského 
kraje, z. s., Husova tř. 622/45, 370 05 České Budějovice, na akci BAMBIFEST 2024 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 13/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace RADAMBUKU - Radě dětí a mládeže Jihočeského kraje, z. s., 
Husova tř. 622/45, 370 05  České Budějovice na akci BAMBIFEST 2024 České Budějovice 
ve výši 55.000,00 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního 
stadionu 1, 370 01 České Budějovice, na 22. ročník soutěže o "Pohár primátorky 
města České Budějovice" pro rok 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 14/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže České Budějovice, U Zimního 
stadionu 1, 370 01  České Budějovice na zajištění 22. ročníku soutěže o "Pohár 
primátorky města České Budějovice" pro rok 2024 ve výši 50 000,00 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



15

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na kofinancování projektu "Ples starostů"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 15/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 150.000 Kč na kofinancování projektu "Ples 
starostů", pořádané společností VM ART production, s. r. o., se sídlem Duškova 
1041/20, 150 00 Praha 5, IČO 06178138,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace statutárního města České 
Budějovice na kofinancování projektu, 

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
podepsat předloženou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na kofinancování projektu "Pivovarský ples"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 16/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč na kofinancování projektu "Pivovarský 
ples", pořádaného společností METROPOL, spol. s. r. o., se sídlem Senovážné nám. 2, 
370 21 České Budějovice, IČO 47237473,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na kofinancování projektu 
"Pivovarský ples",

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
podepsat předloženou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na nákup knižních novinek do poboček Jihočeské 
vědecké knihovny v roce 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 17/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace na kofinancování nákupu knižních novinek do poboček 
Jihočeské vědecké knihovny v Českých Budějovicích, ve výši 200.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice na 
kofinancování projektu,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
podepsat předloženou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 



16

K bodu: Nařízení statutárního města České Budějovice - Vyhlášení záměru zpracování 
lesních hospodářských osnov

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 18/2024:
rada města
I. v y d á v á

nařízení statutárního města České Budějovice o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních 
hospodářských osnov,

II. u k l á d á
Ing. Radku Kyrianovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č. 4 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem č. 
2022002224

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 19/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem č. 2022002224 
uzavřené dne 21. 11. 2022 na realizaci veřejné zakázky s názvem "Poskytování energetických 
služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty statutárního města České 
Budějovice",

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města Dodatek 
č. 4 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným výsledkem č. 2022002224 - 
"Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) pro vybrané objekty 
statutárního města České Budějovice",

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený Dodatek č. 4 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným 
výsledkem č. 2022002224 - "Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem 
(EPC) pro vybrané objekty statutárního města České Budějovice".

K bodu: Ceník parkovacích zón České Budějovice - doplnění tarifu cen parkovného 
v parkovacím domě Stromovka a aktualizace příl. č. 1 ceníku (Postup a metodika 
vydávání parkovacích oprávnění pro parkovací zóny  v Českých Budějovicích) 
s platností od 1. 2. 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 20/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Ceník parkovacích zón České Budějovice - Ceník parkovného za stání silničních motorových 
vozidel na místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České 
Budějovice dle Nařízení č. 7/2022 ve znění Nařízení č. 1/2023 - změnu spočívající v doplnění 
tarifu ceny parkovného v parkovacím domě Stromovka, a aktualizace přílohy č. 1 ceníku 
"Postup a metodika vydávání parkovacích oprávnění pro parkovací zóny v Českých 
Budějovicích", a to v předloženém znění s platností od 1. 2 .2024,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města "Ceník 



17

parkovacích zón České Budějovice včetně jeho příl. č. 1" dle části I., jakož i zajistit 
realizaci tohoto usnesení,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat "Ceník parkovacích zón České Budějovice včetně jeho příl. č. 1" dle části I.

K bodu: Odměny ředitelů neškolských příspěvkových organizací za II. pololetí roku 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 21/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

odměny ředitelů příspěvkových organizací Jihočeské divadlo, IČO 00073482, Sportovní 
zařízení města České Budějovice, IČO 28150244, Pohřební ústav města České Budějovice, 
IČO 7089412 za II. pololetí roku 2023 dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o dotaci z Programu prevence kriminality na místní úrovni Ministerstva 
vnitra ČR na  projekt: „České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2024“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 22/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o dotaci z Programu prevence kriminality na místní úrovni Ministerstva 
vnitra ČR na projekt: „České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2024“,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,

zajistit realizaci projektu.

K bodu: Žádost o dotaci z Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR na  
projekt: „České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2024 – 2. kolo“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 23/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o dotaci z Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR na 
projekt: „České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2024 – 2. kolo“,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci, 
2. doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,

zajistit realizaci projektu.



18

K bodu: Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Elektronizace IT služeb poskytovaných 
MMČB pro veřejnost"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 24/2024:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Elektronizace IT služeb poskytovaných MMČB pro 
veřejnost".

K bodu: Žádost o podporu na projekt "Doplnění a modernizace světelně signalizačních 
zařízení na křižovatkách na území města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 25/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o podporu na projekt "Doplnění a modernizace světelně signalizačních 
zařízení na křižovatkách na území města České Budějovice",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o podporu,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu .

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu zastávky MHD J. Bendy 
v ul. A. Barcala, ČB2“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 26/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 
zastávky MHD J. Bendy v ul. A. Barcala, ČB 2" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,



19

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Sportovní areál Vltava – přeložka 
cyklostezky, České Budějovice“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 27/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Sportovní areál 
Vltava – přeložka cyklostezky, České Budějovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů, vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ČOV České Budějovice - rekonstrukce 
lapáku písku a usazovací nádrže - splašková linka“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 28/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „ČOV České Budějovice - rekonstrukce lapáku písku a usazovací nádrže 
- splašková linka“, vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení 
nabídek.
Vybraný dodavatel:
„HOCHTIEF + KUNST – ČOV ČB“
vedoucí účastník HOCHTIEF CZ, a. s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČO 46678468 a
účastník KUNST, spol. s r. o., Palackého 1906, Hranice I - Město, 753 01 Hranice, 
IČO 19010591
Nabídková cena v Kč bez DPH: 34.427.343,45, 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,



20

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                            
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Úprava ulice Na Zlaté stoce, křižovatka Na 
Zlaté stoce x Sukova x Ant. Sovy“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 29/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Úprava ulice Na Zlaté stoce, křižovatka Na Zlaté stoce x Sukova x Ant. 
Sovy“, vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
STRABAG Silnice, a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Nabídková cena v Kč bez DPH: 13 931 662,99,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                             
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Strádovy ulice - 
zpracování PD“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 30/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Stavební úpravy Strádovy ulice - zpracování PD“, vypsané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: 
AP2projekt s.r.o.
Zátkovo nábř. 448/7, 370 01 České Budějovice
Nabídková cena v Kč bez DPH: 1.085.000,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                             
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.



21

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ZŠ a MŠ L. Kuby – víceúčelové hřiště“ – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 31/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „ZŠ a MŠ L. Kuby – víceúčelové hřiště“ vypsané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: EUROVIA CS, a. s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 
140 00 Praha 4, IČO 45274924,
Nabídková cena v Kč bez DPH: 4.832.259,01,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                             
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Změna ve složení členů a náhradníků hodnotící komise ve veřejné zakázce pod 
názvem „Zátkovo nábřeží - České Budějovice“ - jednací řízení s uveřejněním

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 32/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu ve složení členů a náhradníků hodnotící komise ve veřejné zakázce na stavební práce 
pod názvem „Zátkovo nábřeží České Budějovice“ vypsané v jednacím řízení s uveřejněním 
dle § 60 a násled. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Měrná šachta Branišovská - Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 33/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k SOD č. 2023000557 na akci "Měrná šachta Branišovská" se zhotovitelem 
společností KaHa Hranice, s. r. o., Mlýnská 520, 753 61 Hranice, který řeší snížení ceny díla 
o 110 350,64 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD č. 2023000557 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD č. 2023000557.



22

K bodu: Sportovní areál Vltava - přeložka cyklostezky, České Budějovice - Dohoda se 
společností ČEZ, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 34/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dohodu se společností ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČO 45274649 na 
výstavbu akce "Sportovní areál Vltava - přeložka cyklostezky, České Budějovice" 
v ochranném pásmu horkovodu spravovaného společností ČEZ, a. s., dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové výše uvedenou 
dohodu k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedenou dohodu.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 247 až 250 v rozpočtu města roku 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 35/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 247 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské divadlo na realizaci 
projektu „Ateliér Youth (celoroční projekty kreativního centra)“ ve výši 400.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 248 – zapojení zálohy účelové neinvestiční dotace 
z Jihočeského kraje v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ 
na zajištění sociální služby Azylové domy na období 2023–2025 v celkové výši 
3.534.960 Kč pro rok 2024 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Jeslová a azylová zařízení České Budějovice v celkové výši 3.534.960 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 249 – zapojení záloh neinvestičních dotací z Jihočeského kraje 
v rámci dotačního programu „Obědy pro jihočeské děti“ za účelem zajištění bezplatného 
školního stravování ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízených 
příspěvkových organizací v celkové výši 111.648 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 250 – zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje v rámci 
dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje na základě 
vyúčtování ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 112.000 Kč (výdaje byly předfinancovány),

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 25. 1. 2024
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 247 až 250 do rozpočtu města roku 2023.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 1 až 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 36/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 1 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2023 ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí na úhradu výdajů 
spojených s udržitelností projektu „Bydlení jako první krok k sociálnímu začleňování“ ze 



23

zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2023 ve výši 212.000 Kč,
2. rozpočtové opatření číslo 2 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2023 ve 

prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí na nutné výdaje 
související s realizací podpory v sociální oblasti ze zůstatku základního běžného účtu 
k 31. 12. 2023 ve výši 363.504 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 3 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2023 - 
nevyčerpané části státního příspěvku na výkon pěstounské péče poskytnutého na základě 
Rozhodnutí Úřadu práce ČR ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru 
sociálních věcí na úhradu nákladů spojených s výkonem pěstounské péče ze zůstatku 
základního běžného účtu k 31. 12. 2023 v celkové výši 490.074,60 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 4 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2023 ve 
prospěch rozpočtu kapitálových výdajů odboru školství a tělovýchovy na úhradu výdajů 
za provedení stavebních prací – zateplení výtahových šachet v Mateřské škole J. 
Opletala ze zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2023 ve výši 746.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 31. 1. 2024
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 1 až 4 do rozpočtu města roku 2024.

K bodu: Změna vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a zřízenou příspěvkovou 
organizací roku 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 37/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu vzájemného finančního vztahu mezi zřizovatelem a zřízenou příspěvkovou organizací 
Jihočeské divadlo s tím, že část neinvestičního příspěvku na provoz roku 2023 ve výši 
4.000.000 Kč bude určena k čerpání v roce 2024,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 31. 1. 2024
realizovat přijatá usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o ukončení nájmu nebytového prostoru 
v objektu Dvořákova 170/12, 370 01 České Budějovice dohodou – nájemce 
konkrétní fyzická osoba 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 38/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájmu nebytového prostoru o výměře 10,10 m2 v objektu Dvořákova 170/12, 370 01 
České Budějovice s nájemcem konkrétní fyzickou osobou, dohodou ke dni 31. 1. 2024,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



24

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru 
v objektu Čéčova 2248/44, 370 04 České Budějovice, mezi statutárním městem 
České Budějovice a spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., dohodou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 39/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru – kancelář o výměře 19 m2 v objektu Čéčova 
2248/44, 370 04 České Budějovice mezi statutárním městem České Budějovice a spol. 
SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., se sídlem Čéčova 2248/44, 370 04 České Budějovice, IČO 
25157337, dohodou ke dni 31. 12. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 7 v objektu 
Staroměstská 2769/10, 370 04 České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 40/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem parkovacího stání č. 7 v objektu Staroměstská 2769/10, 370 04 České Budějovice 
o výměře 13 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné dle nabídky 1.000 Kč/měsíc, tj. 
12.000 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytového prostoru v objektu Žižkova tř. 
171/28, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 41/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem nebytového prostoru o výměře 471 m2 v objektu Žižkova tř. 171/28, 370 01 České 
Budějovice pro Okresní soud v Českých Budějovicích, se sídlem Lidická tř. 98/20, 371 06 
České Budějovice, IČO 00024627, za účelem umístění spisoven, smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou do 31. 1. 2026 za nájemné ve výši 100.000 Kč/rok,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



25

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 49 v domě Pražská 
tř. 19, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 42/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 49, o velikosti 1+0, výměra 17,80 m2, (započitatelná 
plocha 17,80 m2), v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice pro konkrétní fyzické 
osoby, dohodou ke dni 15. 1. 2024,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 3, do nájmu, 
v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 43/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 3, o velikosti 1+2, výměra 61,50 m2 
(započitatelná plocha 61,50 m2) do nájmu, v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice, 
tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 6.875 Kč/měs., tj. 
111,80 Kč/1 m2/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši 
jednoho měsíčního nájemného bez služeb,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 
2832/5 v k. ú. České Budějovice 5 (p. č. 2787/1, ul. U Rybníka, Pohůrka) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 44/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kanalizační přípojky do části pozemku parc. č. 2832/5 v k. ú. České Budějovice 5, 
vybudované v rámci akce „Kanalizační přípojka, ul. U Rybníka 1197/3, k. ú. České 
Budějovice 5“, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a konkrétními fyzickými osobami (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 
2832/5 v k. ú. České Budějovice 5 (p. č. 2785, ul. U Rybníka, Pohůrka) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 45/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kanalizační přípojky do části pozemku parc. č. 2832/5 v k. ú. České Budějovice 5, 
vybudované v rámci akce „Kanalizační přípojka, ul. U Rybníka 1196/1, k. ú. České 
Budějovice 5“, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a konkrétními fyzickými osobami (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3743 v k. ú. České Budějovice 7, ul. V. Nováka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 46/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene-služebnosti na části pozemku parc. č. 3743 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, (dle přílohy č. 3) spočívajícího ve 
strpění umístění řadů vody a kanalizace, včetně přípojek vodovodní a kanalizační v rámci 
akce „prodloužení kanalizace a vodovodu v ul. V. Nováka, Č. Budějovice“ a v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 90 m) mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732, (jako povinným) a konkrétními fyzickými osobami, (jako oprávněnými), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 797/1 a 4739/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Vltavská, A. 
Trägera)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 47/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci 
akce „Novostavba rodinného domu Zimových na pozemku p.č. 782/1 v k. ú. Č. Budějovice 3“ 
na částech pozemků parc. č. 797/1 a 4739/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího v uložení nové vodovodní a kanalizační přípojky, a v právu vstupu a vjezdu na 



27

služebné pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a konkrétními fyzickými 
osobami (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 107/1, 260/2 a 550/14 v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 48/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 107/1, 
260/2 a 550/14 v k. ú. Haklovy Dvory, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění umístění 
distribuční soustavy – kabelového vedení NN pro stavbu „ČB, ZTV Zavadilka – sever II, 
kabel NN“ a v právu vstupu na pozemky za účelem provozování, nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1976/4 a parc. č. 1976/3 v k. ú. České Budějovice 2, „ČB 
Branišovská – kabel NN“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 49/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v umístění podzemního 
kabelového vedení NN, vybudovaného v rámci stavby „ČB Branišovská kabel NN“ na 
částech pozemků parc. č. 1976/4 – vodní plocha, koryto vodního toku a parc. č. 1976/3 – 
vodní plocha, koryto vodního toku v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho 
odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. 
UCED Distribuce II, s. r. o., se sídlem Sokolovská 675/9, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO 
08531714 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,



28

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3104/6 a 3105/1, k. ú. České 
Budějovice 7, Jižní tangenta

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 50/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3104/6 
a parc. č. 3105/1, k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3),  spočívajícího ve strpění 
umístění kabelového vedení NN, zemnění v rámci stavby „Boršov n.Vlt., K714/9, 714/10, 
714/11, NN“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti na části pozemku parc. č. 191 v k. ú. České Budějovice 1, ulice 
Česká 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 51/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene-služebnosti na části pozemku parc. č. 191, k. ú. 
České Budějovice 1 (dle přílohy č. 3) spočívajícího ve strpění umístění parovodní přípojky 
v rámci akce „Parovodní přípojka pro BD Česká 24“ a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 9 m) mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) 
a společností Teplárna České Budějovice, a. s., IČO 60826835 (jako oprávněným), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2658/4, 2658/11, 2671/5, 2671/7, 2671/8, 2671/18, 2671/49, 
2671/48, 2671/47, 2671/17, 2671/53, 2668/1, 2671/23, 2671/56, 2671/55, 2671/54, 
2671/99, 2671/67, 2671/66, 2671/68, 2671/69, 2671/96, 2671/70, 2671/73, 2671/72 
a 2720/27 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 52/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. 2658/4, 
2658/11, 2671/5, 2671/7, 2671/8, 2671/18, 2671/49, 2671/48, 2671/47, 2671/17, 2671/53, 
2668/1, 2671/23, 2671/56, 2671/55, 2671/54, 2671/99, 2671/67, 2671/66, 2671/68, 2671/69, 
2671/96, 2671/70, 2671/73, 2671/72 a 2720/27 v k. ú. České Budějovice 6 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího v uložení potrubí přípojky horkovodu pro stavbu „SZT - výstavba 
horkovodního rozvodu - část Mladé - jižní část, dílo 2“ a v právu vstupu na pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako budoucím 
povinným) a společností Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 398/32, 
370 01 České Budějovice, IČO 60826835 (jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
na části pozemku parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 53/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy - STL přípojky, uložené v rámci stavby „Příp. STL ČB, Haklovy Dvory 
č.p. 2251“ na části pozemku parc. č. 550/2, v k. ú. Haklovy Dvory, a v právu vstupu a vjezdu 
na pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace a včetně odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. 
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 280 85 400 (strana oprávněná), 
za cenu  stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, 
tj. za celkovou cenu 20.545 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 



30

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti na částech pozemků parc. č. 2180/1, 2215/1, 2216/57, k. ú. 
České Budějovice 2, sportovní areál VLTAVA

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 54/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene-služebnosti na částech pozemků parc. č. 2180/1, 
2215/1 a parc. č. 2216/57, k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění 
umístění vedení komunikační sítě (zemní optické kabely uložené v HDPE trubičkách 
a rozvaděč - plastový pilíř) v rámci  stavby „110 10 – 114 248; 0206/23“ a v právu vstupu na 
pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 145 m) mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732, (jako povinným) a společností CETIN, a. s., se sídlem Českomoravská 2410/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063,, (jako oprávněným), za dohodnutou cenu ve výši 
1.000 Kč s tím, že bude věcné břemeno zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření dohody o umístění stavby - lodžie, nad 
částí pozemku parc. č. 2137/121 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Vodňanská, sídliště 
Vltava 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 55/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr umístění stavby (umístění 6 sloupců lodžií na obvodový plášť domu Vodňanská čp. 17, 
19) nad částmi pozemku parc. č. 2137/121, o celkové ploše 22 m2, k. ú. České Budějovice 2, 
dle přílohy č. 3, pro Společenství vlastníků Vodňanská 17,19, se sídlem Vodňanská 1025/19, 
370 11 České Budějovice 2 , IČO 26037726 (investor) za jednorázovou úhradu 10.000 Kč, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že dohoda bude 
uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby bytového domu Vodňanská čp. 17, 19, na 
pozemku parc. č. 2137/36, k. ú. České Budějovice 2,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajisti realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - umístění stavby zateplení nad části pozemků parc. č. 
267 a parc. č. 356, v k. ú. České Budějovice 7, ul. Matice školské

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 56/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

umístění stavby zateplení o tloušťce 180 mm, v rámci akce „Snížení energetické náročnosti 
bytového domu Matice školské 159/19, 370 01 České Budějovice“, ve výšce 1350 mm nad 
terénem, nad části pozemků parc. č. 356 a parc. č. 267 (celkem 8 m2), v k. ú. České 
Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako vlastník pozemku), pro Společenství vlastníků Matice 
školské 19,  České Budějovice, se sídlem Matice školské 159/19, 370 01 České Budějovice, 



31

IČO 26049716 (jako investor stavby), za jednorázovou úhradu ve výši 10.000 Kč, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice a s tím, 
že dohoda bude uzavřena na dobu určitou po dobu existence stavby bytového domu Matice 
školské 159/19, 370 01 České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 2137/117 v k. ú. 
České Budějovice 2, sídliště Vltava, 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 57/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku části pozemku parc. č. 2137/117, o výměře  7 m2, k. ú. České Budějovice 2 (dle 
přílohy č. 3), za účelem umístění a provozování přístřešku MHD na zastávce MHD „Vltava 
střed“, bez reklam a bez možnosti jakékoliv komerčně či jinak výdělečné činnosti, společnosti 
CITY-TOOLS, s. r. o., Preslova 406/94, Stránice, 602 00 Brno, IČO 60752165, na dobu 
určitou do 31. 10. 2033,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 2216/1 v k. ú. České 
Budějovice 2, „Sluneční ostrov“, u řeky Vltavy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 58/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

nájem pozemku parc. č.  2216/1 o výměře 10796 m2, k. ú. České Budějovice 2 za účelem 
umístění stavby „Sluneční ostrov – Jiráskovo nábřeží, České Budějovice“ od ČR Povodí 
Vltavy, s. p., IČO 70889953 (pronajímatel), na dobu určitou ode dne předání předmětu nájmu 
nájemci do vrácení předmětu nájmu pronajímateli, nejdéle však na dobu 5 let, za nájemné ve 
výši 723.332 Kč za rok, tj. 67 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města - pacht pozemků parc. č. 2671/80, 2671/54, 2671/79, 
2671/69, 2671/1, 2668/1 v k. ú. České Budějovice 6 a parc. č. 606/12, 594/1, 593, 
598/7, 598/8, 597 v k. ú. České Budějovice 5 a parc. č. 1763/38 a 1777/1 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 59/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pacht pozemků
- parc. č. 2671/80 o výměře 286 m2, 2671/54 o výměře 4876 m2, 2671/79 o výměře 7915 m2, 
2671/69 o výměře 768 m2, 2671/1 o výměře 29973 m2 a 2668/1 o výměře 1176 m2, v k. ú. 
České Budějovice 6, dle přílohy č. 3.1,
- parc. č. 606/12 o výměře 768 m2, 594/1 o výměře 7890 m2, 593 o výměře 1106 m2, 598/7 
o výměře 375 m2, 598/8 o výměře 416 m2 a parc. č. 597 o výměře 3534 m2, v k. ú. České 
Budějovice 5, dle přílohy č. 3.2,
- parc. č. 1763/38 o výměře 650 m2 a 1777/1 o výměře 488 m2, v k. ú. České Budějovice 4, 
dle přílohy č. 3.3, o celkové výměře 6,02 ha,
konkrétní fyzické osobě, za pachtovné ve výši 3.000. Kč/ha/rok, za účelem sklizně píce 
a výroby krmení pro masný skot, a to na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, 

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu pachtovní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat pachtovní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2802/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, u řeky Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 60/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/781/04 uzavřené s konkrétními fyzickými osobami, 
na pronájem pozemku parc. č. 2802/2, k. ú. České Budějovice 7 za účelem užívání jako 
zahrádky, dohodou ke dni 31. 1. 2024,

2. pronájem pozemku parc. č. 2802/2 (zahrada) o výměře 89 m2 v k. ú. České Budějovice 7, 
za účelem užívání jako zahrádky, manželům konkrétním fyzickým osobám, na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. 801 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu a dohodu o ukončení smlouvy o pronájmu pozemku 
primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat nájemní smlouvu a dohodu o ukončení smlouvy o pronájmu pozemku.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1124 v k. ú. České 
Budějovice 4 - ul. U Sirkárny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 61/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 1124 (trvalý travní porost) o výměře 400 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4 (dle přílohy č. 3), na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, konkrétní 
fyzickou osobu, za nájemné ve výši 9 Kč/m2/rok, tj. 3.600 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr změny v Nájemní smlouvě č. 2011001334, v k. 
ú. České Vrbné - rozšíření předmětu pronájmu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 62/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr změny v Nájemní smlouvě č. 2011001334 ze dne 31. 5. 2011, uzavřené mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako pronajímatel) a konkrétní fyzickou osobou (jako 
nájemce), za účelem užívání jako zahrádky o výměře 200 m2, v k. ú. České Vrbné, za 
nájemné ve výši 9 Kč/m2/rok, a to dodatkem č. 1, spočívajícím v rozšíření předmětu pronájmu 
na novou výměru 335 m2 (dle přílohy č. 3),

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1815/2 v k. ú. České 
Budějovice 4 - reklamní zařízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 63/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 1815/2 o výměře 6 m2 v k. ú. České Budějovice 4 (dle 
přílohy č. 3), pro společnost WIP Reklama spol. s. r. o., se sídlem Školní 3, 370 10 České 
Budějovice, IČO 00511099, za účelem umístění a provozování 1 ks reklamního zařízení 
o rozměrech 510 x 240 cm, na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní dobou, za nájemné ve 
výši 36.000 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2764 v k. ú. České 
Budějovice 2 – TRILI, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 64/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 2764 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 255 m² (pod stavbou 
čp. 1556 – není součástí pozemku) v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), společnosti 
TRILI, s. r. o., se sídlem N. Frýda 1247/4, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice, 
IČO 06594409 (vlastník stavby čp. 1556), na dobu určitou 10 let, za nájemné ve výši 
51.000 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu k podpisu primátorce města,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č.  71/2, 112/3, 126/5, 
126/9, 130, 133/12 a 655,  k. ú. České Budějovice 7, ul. B. Němcové

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 65/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem částí pozemků parc. č.  71/2, 112/3, 126/5, 126/9, 133/12 a parc. č. 655, k. ú. České 
Budějovice 7, o výměře 235 m2, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice (jako 
pronajímatel) za účelem umístění staveb – chodníků, zálivu  pro zastávky MHD, přechodů 
včetně ostrůvku, parkovací stání a veřejné osvětlení, realizované v rámci akce „Prodejna 
LIDL, ul. B.Němcové, České Budějovice“ investoru stavby, společnosti  LIDL Česká 
republika, v. o. s., Nárožní 1359/11, 158 00 Praha, IČO 26178541 (jako nájemce) na dobu 
určitou do doby dokončení stavby „Prodejna LIDL, ul. B. Němcové, České Budějovice“, 
nejpozději však  do 8 let, za nájemné 15 Kč/m2/rok, tj. ve výši 3.525 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu, budoucí výkup stavby a budoucí 
zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků 165, 184, 185/2 a 194/1 
v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 66/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 165 (jiná plocha, ostatní komunikace), č. 184 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), č. 194/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), v k. 
ú. České Budějovice 4, o výměře 360 m2, ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice za účelem vybudování stavby kanalizačního sběrače v rámci akce "České 
Budějovice 4, Husova kolonie - Prodloužení kanalizačního sběrače", mezi statutárním 
městem České Budějovice (pronajímatel a vlastník pozemků) a konkrétní fyzickou 



35

osobou (nájemce a investor), a to na dobu určitou do dokončení stavby, nejpozději však 
do 8 let, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 5.400 Kč/ročně,  

2. budoucí odkoupení dokončené a zkolaudované stavby ZTV, v k. ú. České Budějovice 4 
a to kanalizačního sběrače na pozemcích parc. č. 165, 184, 185/2 a 194/1 v délce cca 192 
m, od investora stavby konkrétní fyzické osoby, za podmínek a cenu stanovenou dle 
"Pravidel pro převod staveb ZTV", tj. za cenu 2.000 Kč,

3. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kanalizačního sběrače do části pozemku parc. 185/2 v k. ú. České Budějovice 4, 
a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana oprávněná), vlastníkem pozemku ČR 
Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a Žižkov, 130 00 Praha 3, 
IČO 01312774 (strana povinná) a konkrétní fyzickou osobou (investor a plátce) s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

4. budoucího zřízení úplatného věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení kanalizační přípojky do části pozemku parc. č. 165 v k. ú. 
České Budějovice 4, dle přílohy č. 3, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu , jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice 
(strana povinná) a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), a to za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ 
(odhadovaný rozsah dotčení = cca 4 m na pozemku parc. č. 165; odhadovaná celková 
výše jednorázové náhrady 5.500 Kč + DPH),

5. budoucího zřízení úplatného věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení dvou kanalizačních přípojek do části pozemku parc. č. 165 
v k. ú. České Budějovice 4, dle přílohy č. 3, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, 
provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu , 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice 
(strana povinná) a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), a to za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ 
(odhadovaný rozsah dotčení = cca 8 m na pozemku parc. č. 165; odhadovaná celková 
výše jednorázové náhrady 11.000 Kč + DPH),

6. budoucího zřízení úplatného věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení kanalizační přípojky do části pozemku parc. č. 165 v k. ú. 
České Budějovice 4, dle přílohy č. 3, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu , jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice 
(strana povinná) a konkrétními fyzickými osobami (strana oprávněná), a to za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ 
(odhadovaný rozsah dotčení = cca 4 m na pozemku parc. č. 165; odhadovaná celková 
výše jednorázové náhrady 5.500 Kč + DPH),

7. budoucího zřízení úplatného věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení kanalizační přípojky do části pozemku parc. č. 165 v k. ú. 
České Budějovice 4, dle přílohy č. 3, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu , jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice 
(strana povinná) a konkrétními fyzickými osobami (strana oprávněná), a to za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ 
(odhadovaný rozsah dotčení = cca 4 m na pozemku parc. č. 165; odhadovaná celková 
výše jednorázové náhrady 5.500 Kč + DPH).

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po 



36

splnění podmínek budoucí smlouvy kupní předložit primátorce města k podpisu 
kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv odpovědnosti za vady (bod I/2),

b) zajistit realizaci výše uvedeného usnesení (bod I/1, 3-7),
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucí smlouvy 
kupní podepsat kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za 
vady.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4742/15, parc. č. 
4742/19, parc. č. 4742/20 a parc. č. 1405/5 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 67/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 4742/15 – ostatní plocha, zeleň, parc. č. 4742/19 
– ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 4742/20 – ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1405/5 – ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), z vlastnictví České republiky 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednáni zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení částí pozemku parc. č. 
1844/12, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Plzeňská, Strakonická)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 68/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr odkoupení části pozemku parc. č. 1844/12 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 
cca 836 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), od společnosti MOL Česká 
republika, s. r. o., se sídlem Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 
49450301, za podmínky uzavření smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1844/12, v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího ve strpění 
umístění kanalizačních přípojek, a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako povinným) a společností MOL Česká 
republika, s. r. o., se sídlem Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 
49450301(jako oprávněným),

2. záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 1844/12 (ostatní plocha, jiná plocha) 
o výměře cca 17 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), od společnosti MOL 
Česká republika, s. r. o., se sídlem Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 
IČO 49450301,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



37

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna částí pozemku parc. č. 2061/177 za části 
pozemku parc. č. 2061/178 v k. ú. České Budějovice 2 - NNT, s. r. o.

(Zrušeno usnesením č. 508/2024 ze dne 25. 3. 2024)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 69/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit směnu částí pozemku parc. č. 2061/177 (ostatní plocha, zeleň) 
oddělených geometrickým plánem č. 4999-54/2023 a označených jako nově vzniklé pozemky 
parc. č. 3047 – ostatní plocha, zeleň o výměře 4 m² a parc. č. 3048 – ostatní plocha, zeleň 
o výměře 69 m² v k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice, IČO 00244732, za části pozemku parc. č. 2061/178 (zastavěná plocha a nádvoří) 
oddělených geometrickým plánem č. 4999-54/2023 a označených jako nově vzniklé pozemky 
parc. č. 3049 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 m², parc. č. 3050 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 4 m², parc. č. 3051 zastavěná plocha o výměře 62 m² a parc. č. 3052 – 
zastavěná plocha o výměře 16 m² v k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví NNT, s. r. o., 
Hradební 217/35, 370 01 České Budějovice, IČO 17553997, (dle přílohy č. 3), bez finančního 
vyrovnání, společnost NNT, s. r. o., uhradí náklady spojené se směnou pozemků,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 973 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 70/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města (v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 204/2023 ze dne 
20. 11. 2023) schválit prodej části pozemku parc. č. 973 (ostatní plocha, jiná plocha) oddělené 
geometrickým plánem č. 3689-31/2023 a označené jako parc. č. 973/2 o výměře 223 m2 v k. 
ú. České Budějovice 4 , konkrétním fyzickým osobám, za nabídnutou cenu ve výši 
343.003 Kč a náklady s tímto prodejem spojené a v případě, že nedojde k uzavření kupní 
smlouvy ze strany kupujících nebo kupující neuhradí kupní cenu do 30 dnů od podpisu 
smlouvy, schválit prodej konkrétním fyzickým osobám, za nabídnutou cenu ve výši 
335.596 Kč a náklady s tímto prodejem spojené,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – memorandum o vzájemné spolupráci – pozemek 
parc. č. 21/2, k. ú. České Budějovice 7 (park Háječek, u hvězdárny a planetária) – 
zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 71/2024:
rada města
r u š í
usnesení č. 1226/2022 ze dne 22. 8. 2022 ve věci memoranda o vzájemné spolupráci, uzavřeného 
mezi statutárním městem České Budějovice, Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 
1952/2, České Budějovice a Hvězdárnou a planetáriem České Budějovice s pobočkou na Kleti, se 
sídlem Zátkovo nábř. 9/4, České Budějovice, v celém rozsahu.



38

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2502/16 v k. ú. České Budějovice 6, 
smlouva o budoucí smlouvě darovací na části pozemku parc. č. 2502/16 v k. ú. České 
Budějovice 6, Nové Hodějovice, ul. Říční

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 72/2024:
rada města
r u š í
usnesení č. 846/2022 ze dne 30. 5. 2022 ve věci
1. budoucího bezúplatného zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 

2502/16 (zahrada) v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění 
umístění vodovodního řadu a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem údržby, 
odstraňování poruch a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 88 bm), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako oprávněný), 
a podílovými spoluvlastníky pozemku parc. č. 2502/16 v k. ú. České Budějovice 6 (jako 
povinní), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

2. budoucího bezúplatného nabytí vodovodního řadu vybudovaného na části pozemku parc. č. 
2502/16 (zahrada) v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, dle „Pravidel pro převod 
staveb ZTV“, od investora stavby konkrétní fyzické osoby

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem a zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 2216/8, 2176/4, 2216/44, k. ú. České Budějovice 2, cyklostezka u sportovního 
areálu, u řeky Vltavy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 73/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. nájem částí pozemků parc. č.  2216/8 o výměře 229 m2 a parc. č.  2216/44 o výměře 9 m2 
(celkem 238 m2), k. ú. České Budějovice 2, za účelem umístění stavby cyklostezky 
realizované v rámci akce  „Sportovní areál Vltava – přeložka cyklostezky, České 
Budějovice“ od ČR Povodí Vltavy, s. p., IČO 70889953 (pronajímatel), na dobu určitou 
ode dne předání předmětu nájmu nájemci do vrácení předmětu nájmu pronajímateli, 
nejdéle však na dobu 5 let, za nájemné ve výši 15.946 Kč za rok, tj. 67 Kč/m2/rok,

2. budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 
2216/8 a parc. č.  2176/4, k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího v právu  umístění 
stavby cyklostezka, kabelu NN pro VO a 2 sloupů pro VO, v rámci akce „Sportovní areál 
Vltava – přeložka cyklostezky, České Budějovice“ a v právu strpění, provozování, běžné 
údržby, oprav a strpět přístup k cyklostezce s technickým vybavením za účelem údržby 
a oprav, v rozsahu cca 90 m2, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi Povodím 
Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha, IČO 
70889953  (jako povinný) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČO 00244 732 (jako oprávněný), na dobu 
životnosti předmětné cyklostezky, za minimální jednorázovou úplatu sjednanou dohodou 
ve výši 8.000 Kč a s tím, že v případě nesplnění podmínek stanovených budoucím 
povinným bude sjednána smluvní pokuta ve výši až jednonásobku minimální měsíční 
mzdy stanovené právními předpisy pro kalendářní rok,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení, 
předložit nájemní smlouvu primátorce města k podpisu,



39

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat nájemní smlouvu.



40

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 387/1 v k. ú. 

České Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení záměru změny v nájemní smlouvě č. 2019000138 – (114-5/1758/19) 
uzavřené dne 27. 2. 2019, na pronájem části pozemku parc. č.  387/1, o výměře 35 m2, k. ú. České 
Budějovice 7, mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a společností Ring&Roll, 
s. r. o., IČO 26038102, se sídlem Lidická tř. 179/47, 370 01 České Budějovice (nájemce), za účelem 
umístění dekorativních předmětů se zákazem parkování, spočívající ve změně účelu nájmu takto: - 
pronájem za účelem zajištění přístupu k vlastní nemovitosti Lidická čp. 47, České Budějovice, na 
pozemku parc. č.  391, k. ú. České Budějovice 7, nebylo přijato.

Č. Budějovice  17. 1. 2024
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Zuzana Kudláčková
primátorka náměstkyně primátorky


